ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
juridica EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 55.738.556/0001-71 e o
Município de Ielmo Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 082/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 55.738.556/0001-71, estabelecida a Rua Valdir
Targino, nº 3565, Candelária, Natal/RN – CEP: 59.064-670, sendo
representada pelo(a) senhor(a) EVANIA DOS SANTOS
CORREIA , portador do CPF nº XXX.547.614-XX.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO,
MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO
MARINHO/RN, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor global de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), com desconto de 10% (dez por cento) sobre a
RAV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

GABINETE DO PREFEITO
Und. Orçamentária 02.002 GABINETE DO PREFEITO
Ação 2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA
PREFEITA
Natureza 3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Subelemento 3.3.90.33:099 OUTRAS DEESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Und. Orçamentária 02.003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E
FINANÇAS

Ação 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS
Natureza 3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Subelemento 3.3.90.33:099 OUTRAS DEESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL
Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E
BEM ESTAR SOCIAL
Ação 2055 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Natureza 3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Subelemento 3.3.90.33:099 OUTRAS DEESPESAS COM
LOCOMOÇÃO

Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Região 001 Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL
Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E
BEM ESTAR SOCIAL
Ação 2058 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV
Natureza 3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Subelemento 3.3.90.33:099 OUTRAS DEESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS
Região 001 Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação 2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde
Natureza 3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Subelemento 3.3.90.33:099 OUTRAS DEESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
Região 001 Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da
data de sua assinatura em 07 de março de 2025 até 31 de dezembro de
2025.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 07 de março de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

Eva Tour Viagens e Turismo LTDA
CNPJ nº 55.738.556/0001-71
EVANIA DOS SANTOS CORREIA
CPF nº XXX.547.614-XX
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:DA91550C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/03/2025. Edição 3492
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/